PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

		ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ
ГОЛОВНОГО КОМИТЕТА № 118
	18 июля 2019 года, 11.30

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Результаты рассмотрения законопроектов на стадии нулевого чтения
1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
за 2018 год".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2018 год" на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию в двух чтениях в целом.
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2018 год".
3. Поручить председателю Комитета А.В. Смирнову представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
"Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2018 год"
на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменения в статью 9 Закона Республики
Марий Эл "О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О внесении изменения  в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании
в Республике Марий Эл" на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию в двух чтениях в целом.
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О внесении изменения  в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании в Республике Марий Эл".
3. Поручить председателю Комитета А.В. Смирнову представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О внесении изменения  в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании в Республике Марий Эл" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. О проектах федеральных законов, законодательных инициативах
 и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета

3. О проекте федерального закона № 745128-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обращении лекарственных средств" и в Федеральный закон "О внесении изменений в Федеральный закон
"Об обращении лекарственных средств" в части совершенствования порядка определения взаимозаменяемости лекарственных препаратов
для медицинского применения" – внесен Правительством Российской Федерации.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
4. О проекте федерального закона № 729918-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения государственной охраны объектов культурного наследия
на водных объектах" - внесен Законодательным Собранием Санкт-Петербурга.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
5. О проекте федерального закона № 736934-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации" (в части совершенствования правового регулирования деятельности экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков) - внесен депутатом Государственной Думы А.Ю.Морозовым.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
6. О проекте федерального закона № 734247-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" (в части организации и проведения физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, связанных с религиозными убеждениями) - внесен депутатами Государственной Думы И.И.Гильмутдиновым, М.В.Дегтяревым, С.А.Гавриловым, А.В.Терентьевым, Р.А.Баталовой.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
7. О проекте федерального закона № 739279-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Федеральный закон "О социальной защите инвалидов
в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" в части установления мер по оказанию медико-социальной помощи на дому инвалидам
и престарелым гражданам социальными помощниками из числа
их родственников и близких" - внесен депутатами Государственной Думы О.Н.Алимовой, В.А.Ганзя, Н.В.Коломейцевым, А.В.Корниенко, В.Ф.Рашкиным, А.В.Куринным, М.В.Щаповым, членом Совета Федерации Т.А.Кусайко.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
8. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия
к Руководителю Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека – Главному государственному санитарному врачу Российской Федерации Поповой А.Ю.
по вопросу внесения изменений в санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях".
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
9. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру культуры Российской Федерации  Мединскому В.Р. по вопросу пересмотра коэффициентов изменения стоимости ремонтно-реставрационных работ, выполняемых на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры).

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.